
NON-ALCOHOLIC COCKTAILS / alkoholfreie cocktails
0

Virgin Colada
coconut rni/k, pineapple juice
Summer Cooler
pineappiejuice, multi vitamin juice, tonic
Fruit Punch
multi vitamin juice, fresh fruits
Shirley Temple
Ginger Ale, orange juice, grenadine
Ipanema
Maracuja juice, Ginger Ale

MINERALWATER

SOFTDRINKS / alkoholfreie getranke
Coca-Cola
Coca-Cola Light
Coca-Cola Zero
Sprite
Fanta Orange
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic Water
Schweppes Ginger Ale
Apple Spritzer
Apple Spritzer

FRIJIT JLJICES / fruchtsäfle
Apple
Orange
Pineapple
Multi vitamin
Tomato
Fresh orange juice

HOT DRINKS / heisse getränke
Coffee
Espresso
Double espresso
Cappuccino
Latte Macchiato

€ 3,00
€ 3,00
€ 5,00
€ 3,90
€ 3,90

Rüdesheimer Coffee
Asbach Uralt, coffee, whipped cream
lrish Coffee
Irish Whiskey coffee, whipped cream
French Coffee
Grand Marnie coffee, whipped cream
Spanish Coffee
Tia Maria, Kaffee, whipped cream
Italian Coffee
Amaretto, coffee, whipped cream

Hot chocolate
Hof chocolate with whipped cream
Hot chocolate with Rum

Diff. tea assortment / vers. Teesorten - glas

You can also enjoy beautiful wines by the bottle.
Ask for our extensive wine menu.

Prices include service and VAT.
Subject to change.

€ 7,00

€ 7,00

€ 7,00

€ 7,00

€ 7,00

€ 3,50
€ 4,00
€ 5,50

€ 3,00

Wünschen Sie einen speziellen Cocktail? Fragen Sie
unseren Barmanager; mit Freude werden wir Ihren
Cocktail zubereiten, oder fragen sie nach unserem
Tagescocktail.

Preise inklusive Service und MwSt.
Anderungen vorbehalten.

Sparkling water
Stil water
Sparkling water
Still water

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 3,00
€ 3,00
€ 5,00
€ 5,00

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 4,75

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 4,50

25 cl
25 cl
75 cl
75 cl

20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
50 cl

20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl

Would you like to try a special cocktail?
Please ask your Bar Manager or ask tor our daily cock
tail.

BAR KARTE

An der Bar können Sie sämtliche in unserer Weinkarte
aufgeführten Flaschenweine geniessen. Verlangen Sie
unsere Weinkarte.



SPARKLING WINE / sekt
Sparkling wine - Sekt
Sparkling wine - Sekt

Kir Royal
Sparkling wine, Crme de Casis

Hugo
Sparkling wine,
Holundersirup, Soda

Aperol Spritz
Sparkling wine, Aperol, Soda

CHAMPAGNE / champagner
Moät et Chandon

APERITIF
Vermouth red, white, dry
NoilIy Prat
Sherry medium, dpi
Porto red, white
Campari
Pernod
Cynar
Dubonnet

WHITE WINE - GLAS / weisswein - glas
Chardonnay
Weißburgunder
Scheurebe lieblich

ROSE WINE - GLAS / rosewein - glas
Rose Cuvee

RED WINE - GLAS / rotwein - glas
Dornfelder
Cabernet Sauvignon

BEER / bier
Draught beer - Lübzer vom Fass
Draught beer - Lübzer vom Fass
Shandy - Radler
Shandy - Radler

75c1 €27,00
lOcI € 5,00

lOcI € 7,00

20c1 € 7,50

2Ocl € 7,50

15c1 € 5,00

Bitburger Alkoholfrei (alcohol-free)
Paulaner Hefe Weissbier (White)
Paulaner Dunkel (Dark)

COGNAC
Metaxa
Asbach Uralt
Calvados Gilbert
Hennessy VS.
Courvoisier VSO.P
Remy Martin VS.O.P.

WHISKY
Ballantines Scotch
Johnny Walker Red Label
Johnny Walker Black Label
Jameson lrish Whisky
Chivas Regal Scotch
Glenfiddich Scotch Malt
Jim Beam Bourbon
Jack Daniels Bourbon

Tequila Sunrise
Tequila, grenadine, orange juice

Bloody Mary
Vodka, tomato juice, lernen juice, spices

2c1 € 4,00
2c1 € 4,00
2c1 € 4,00
2cl € 4,00
2cl € 5,00
2cl € 5,00
2c1 € 5,00
4c1 € 5,50
4cl € 6,00
4cl € 5,50
4c1 € 6,00
2c1 € 3,50

Margarita
Tequila, Tnle Sec, lemon juice

Long Island Ice Tea
White Rum, Wodka, Gin, Tnple Sec,
lemon juice. orange juice, Cola

Caipirinha
Cachaca, lime, brown sugar

LONGDRINKS
Bacardi Cola, Havana Cola
Campari Soda
Campari Orange
Gin Tonic
Vodka Lemon
Screw Driver
Vodka, Orange juice

UQUER / likör
Baileys Irish Cream
Tia Maria, Kahlua
Amaretto di Saronno
Galliano

€ 7,00
€ 6,50
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00

33 cl
50 cl
50 cl

€ 3,50
€ 6,00
€ 6,00

Mojito
Havana Club Rum, suga lime,
mint, soda

Piha Colada
Rum, coconut milk, pineapple juiceSPIRITS / spirituosen

Jenever, Old Jenever
Nordhäuser Doppelkorn
Aquavit
Ramazzotti
Kirschwasser, Williamsbirne
Marillenschnaps, Himbeergeist
Grappa
Smirnoff
Absolut Wodka
Gordons, Beeteater Dry Gin
Bombay Sapphire Gin
Küm merling

75c1 €75,00

Mai Tai
Brown & White Rum, Apricot Brandy
lime juice, almond syrup

Manhattan
Canadian Club, martini, angostura

5 cl
5 cl
5 cl
5 cl
5 cl
5 cl
5 cl
5 cl

15 cl
15 cl
15 cl

€ 8,50

€ 8,00

€ 8,50

€ 9,50

€ 8,50

€ 9.50

€ 8,50

€ 4,00
€ 5,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 5,00
€ 5,50
€ 4,00
€ 5,00

€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

€ 5,50
€ 7,00
€ 7,00
€ 8,00
€ 9,00
€ 9,00

€ 6,00
€ 6,00
€ 9,00
€ 6,00
€ 8,00
€ 8,50
€ 6,00
€ 8,00

15c1 € 5,00
15 cl € 5,00 COCKTAILS

30 cl
50 cl
30 cl
50 cl

€
€
€
€

3,90
5,50
3,90
5,50

€ 7,00 Sambuca
Dranibuie
Cointreau

€ 7,00

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 6,00
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